
 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 05 DE MAIO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3505 – PARTE 1 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: Contratação de empresa na emissão de laudos de 
mamografia por telerradiologia e sistema PACS de distribuição e 
armazenamento de imagens digitais, para atendimento no serviço 
de mamografia própria do município de Catolé do Rocha, localizado 
no Centro de Especialidades Dra. Maria Daluz para exercício de 
2023. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00010/2023. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: 
FPM/FMS E OUTROS 10.302.0017.2040 – Manutenção dos 
Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 – Manutenção do Fundo Mun. 
de Saúde 10.302.0016.2214 – Manut. do MAC 339039.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 339039.99 – Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00146/2023 - 26.04.23 - 
PRN SERVICOS DE RADIOLOGIA LTDA - R$ 49.950,00. 

  
Catolé do Rocha – PB, 04 de Maio de 2023. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: Aquisição de móveis, eletrodomésticos e utensílios, para 
atender as necessidades das secretarias deste município. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00030/2023. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: 
FPM/FMS/FMAS E OUTROS 04.122.0002.2002 – Manut. do 
Gabinete do Prefeito 04.122.0003.2003 – Manutenção da Sec. Mun. 
de Administração 04.121.0038.2269 – Manutenção da Sec. Mun. de 
Planejamento 12.361.0011.2013 – Manutenção do Ensino 
Fundamental 12.365.0008.2219 – Manutenção da Educ. Infantil 
Creche – Rec. Próprios 12.365.0008.2222 – Manut. da Educ. Infantil 
– Pre Escolar–Rec. Próprios 12.361.0008.2232 – Manut. do Ensino 
Fundamental – FUNDEB 30% 12.361.0041.2290 – Manut. dos 
Recursos do VAAT–Ens. Fund. – FUNDEB 30% 12.361.0011.2121 
– Manut. do Programa QSE – Quota Salário 10.302.0017.2040 – 
Manutenção dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 – 
Manutenção do FMS 10.301.0017.2096 – Manutenção do CAPS 
10.301.0017.2126 – Manutenção do CER II 10.302.0016.2037 – 
Manut. de Unidade de Saúde da Família 10.302.0016.2097 – 
Manutenção do SAMU 10.302.0016.2214 – Manut. do MAC 
08.244.0020.2054 – Manutenção dos Serviços de Assist. Social 
08.243.0026.2236 – Manut. do Cons. Tutelar/Arte de Viver e Outros 
08.122.0020.2093 – Manutenção do FMAS 08.122.0020.2106 – 
Manut. do Bl. da Prot. Social Esp. e Media Compl. – CREAS 
08.122.0020.2108 – Manut. Bl. da Prot. Social Básica 
08.244.0020.2092 – Manut. do Bloco da Gestão Prog. Bolsa Família 
– IGDBF 08.244.0020.2241 – Manut. do Bloco da Gestão SUAS – 
IGD SUAS 13.392.0013.2029 – Manutenção das Atividades 
Culturais 27.812.0012.2028 – Manutenção das Atividades 
Esportivas e de Lazer 15.452.0034.2069 – Manutenção da Sec. de 
Infraestrutura 20.606.0007.2007 – Manut. Sec. de Agricultura, Rec. 
Hídricos, Ind. Com. e Meio Ambiente 339030.00 – Material de 
Consumo 339030.99 – Outros Materiais de Consumo 449052.00 – 
Equipamento e Material Permanente 449052.99 – Outros Materiais 
Permanentes. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé 
do Rocha e: CT Nº 00150/2023 - 02.05.23 - ALEXANDRE R 
BARBOSA DA SILVA - R$ 103.188,00; CT Nº 00151/2023 - 
02.05.23 - CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUICAO EIRELI - R$ 
80.480,00; CT Nº 00152/2023 - 02.05.23 - CRALAB SAUDE E 
ODONTO LTDA - R$ 41.641,20; CT Nº 00154/2023 - 02.05.23 - 
DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - R$ 
145.393,00; CT Nº 00155/2023 - 02.05.23 - GQS ELETROS E 

EQUIPAMENTOS LTDA - R$ 26.960,00; CT Nº 00156/2023 - 
02.05.23 - MARCOS JULIANO DA SILVA - R$ 197.600,00; CT Nº 
00157/2023 - 02.05.23 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
EIRELI - R$ 132.404,30. 

  
Catolé do Rocha – PB, 04 de Maio de 2023. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO 
Modalidade de Licitação: Tomada de Preços Nº 00009/2022/ Proc. 
Licitatório nº 00070/2022. 
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações, art. 22, inciso III. 
Contratantes: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB e DACIO 
CONSTRUCOES LTDA, CNPJ nº 16.613.449/0001-65. 
Objeto: Constitui o objeto do presente Termo Aditivo a alteração na 
cláusula 1ª do I Termo aditivo de Contrato, objetivando prorrogar por 
mais 02 meses, até 01/07/2023.  
 Dotação Orçamentária: FPM/Impostos e Outros; 15.452.0034.2069 
– Manutenção da Sec. de Infraestrutura; 15.451.0034.1070 – 
Pavimentação Asfalt. e a paralelepípedos de Ruas e Avenidas; 
449051.99 – Outras Obras e Instalações; 449051.00 – Obras e 
Instalações. 

 
Catolé do Rocha - PB, 04 de maio de 2023. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO 
Modalidade de Licitação: Tomada de Preços Nº 00011/2022/ Proc. 
Licitatório nº 00087/2022. 
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações, art. 22, inciso III. 
Contratantes: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB 
MACARIO PRE MOLDADOS E METALURGICA LTDA, CNPJ nº 
17.598.162/0001-76. 
Objetivo: Alteração da Cláusula primeira do II Termo Aditivo do 
Contrato, prorrogando a vigência do contrato por 03 meses até 
01/08/2023.   Recursos do município de Catolé do Rocha: CR–
1078903–49/2021–CAIXA/MDR/FPM e Outros; 15.452.0034.2069 – 
Manutenção da Sec. Municipal de Infraestrutura; 15.451.0034.1070 
– Pavimentação Asfalt. e a paralelepípedos de ruas e avenidas; 
449051.99 – Outras Obras e Instalações; 449051.00 – Obras e 
Instalações. 

 
Catolé do Rocha - PB, 04 de maio de 2023. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 05 DE MAIO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3505 – PARTE 1 
 

 2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA 

 

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 


